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نكته بازی

تیتر یک

شاید از کشورهای بیگانه پول گرفته!
یکی از حواشــی بازی ذوب آهن و اســتقلال، درگیری عجیب 
کادرفنــی آبی ها بــا فیلمبردار مســابقه بود. در شــرایطی که 
فیلمبردار داشت کارش را انجام می داد، جواد نکونام که احتمالا 
از نتیجه مسابقه عصبانی بوده از کوره در رفت و با او درگیر شد. 
بعدتر علی سامره و مهدی هاشمی نســب هم به او اضافه شدند. 
حالا محمد نوازی برای متهم کــردن فیلمبردار گفته: »در خود 
اصفهان برخی راپورت دادند طرف اجیر شده از سوی یک باشگاه 
خاص بوده و از کجا خط گرفته است!« الان معلوم نیست نوازی 
به پرسپولیس اشاره می کند یا سپاهان اما به نظر ما او باید فرضیه 
پول گرفتن فیلمبردار از کشورهای خارجی را هم درنظر بگیرد. 
مخصوصــا ایتالیایی ها که از قدیم با لالیگایی هــا بد بوده اند! آقا 
یک کار اشتباه کرده اید، گردن بگیرید و کوتاه بیایید دیگر. این 

حرف ها چیست؟

یعنی هیچ کجای جهان نمی فهمند؟
اظهارات غیرمنطقی کادرفنی استقلال در اصفهان همه رکوردها 
را شکســت و وضعیت عجیبی به وجود آورد. مثلا از علی ســامره 
پرسیده اند چرا جواد نکونام در نشست خبری قبل از بازی شرکت 
نکرد، سرپرست اســتقلال هم جواب داده: »نشست قبل از بازی 
به نظرم یک چیز الکی است. یک قانون اشتباه است. پرواز ما طوری 
بوده که خسته و کوفته باید به جلسه فنی می رفتند. برای ایشان 
تیمشــان خیلی مهم تر اســت تا اینکه بیایند و به سؤالات پاسخ 
بدهند. این یک قانون من درآوردی است و باید آن را عوض کنند.« 
یعنی الان هیچ کجای جهان مربیان نمی فهمند که این نشست ها 
الکی است و همه در آن شرکت می کنند؟ پپ گواردیولا در همین 
نشســت خبری قبل از بازی با لیورپول کلــی قربان صدقه کلوپ 

نرفت؟ اگر می بردید هم همین حرف را می زدید؟

شما برای زدن این حرف ها نیامده اید
روند اسفبار فولاد در لیگ بیست وسوم ادامه دارد و این تیم در ادامه 
شکست های پیاپی خود این بار با 2گل مغلوب تراکتور شد. پس از 
پایان مسابقه اما مارتینز، سرمربی اسپانیایی فولاد روی سزاواری 
تیم حریف صحه گذاشــت و گفت: »تراکتور مستحق پیروزی در 
بازی امروز بود.« این نخستین بار نیست که سرمربی فولاد چنین 
موضعی می گیرد. طبیعتا باید به او بابت این حســن رفتار تبریک 
گفت، مخصوصا که چنین کاری در فوتبال ایران کم سابقه است. 
با این حال فولاد این همه هزینه نکرده که ســرمربی خارجی اش 
مدام شکســت بخورد و بعد از بازی از نمایش تیم حریف تعریف 
کند! فولاد با 9امتیاز در رده 14جــدول قرار دارد و تازه یک بازی 
بیشتر از نساجی انجام داده. آنها اخیرا فقط آلومینیوم را با یک گل 

آفساید برده اند.

شب جان سخت ها!
 در این صــورت بازی آخر برای ســپاهان، هم 
فرصتی برای سرگروه شــدن است و هم شانس 
این تیم را برای قرار گرفتن بیــن بهترین تیم های دوم بالا می برد. 
نقطه مقابل اما این است که اگر سپاهان امروز ببازد و الاتحاد هم 
در بازی همزمان به برتری برســد، تیم مورایس ســومین ایرانی 
حذف شــده این فصل لیــگ قهرمانان خواهد بود. بازی امشــب 
روبــه روی پدیده این فصل لیــگ قهرمانان یعنی علی جاســم و 
هم تیمی ها، حساس ترین بازی سپاهان از شروع فصل خواهد بود؛ 
تیمی که به جای جو وحشــتناک نقش جهان، بایــد در آزادی به 
مصاف حریفش برود؛ هرچند که تجربه قبلی بازی در این ورزشگاه، 

تجربه ای فراموش نشدنی برای سپاهان بوده است.

ادامه از 
صفحه9

در یک بازی کم موقعیت که بیشتر از نبرد تاکتیکی، پرتاب اوت های بلند و ضربات 
بی هدف سر داشت، استقلال با شوت آرمین سهرابیان و دفع ناموفق پارسا جعفری 
از ذوب آهن جلو افتاد. از اینجا به بعد انگار همان ســناریوی همیشگی تکرار شد؛ 
دل خوش کردن تیم نکونام به همین یک گل و تلاش برای حفظ آن. در شرایطی که 
استقلال در طول بازی نشان داده بود نســبت به ذوب آهن برتری فنی دارد، باز هم 
بعد از گل عقب کشید و این فرصت را به تیم حریف داد که حمله کند و موقعیت گل 
بسازد. نهایتا هم ضربه علیاری، بازیکن ذوب آهن پس از برخورد به مهدی مهدی پور 
وارد دروازه آبی ها شد تا 2امتیاز حیاتی از دست جواد نکونام سر بخورد و پایین بیفتد؛ 
امتیازاتی که حفظ آن در یک نبرد دشوار بیرون از خانه می توانست کمک شایانی 
به استقلال باشد و این تیم را برای کســب عنوان روحیه بخش قهرمانی نیم فصل 

امیدوارتر کند.
توقف در این بازی، شاید همان داستان شکست در ریسک »یک- هیچ« بود. اینکه 

شما مدام دنبال کســب پیروزی های حداقلی باشــید، گاهی مثل این بازی تاوان 
سنگینی به همراه دارد. استقلال نکونام که امسال 5پیروزی حداقلی و ازجمله 4برد 
یک بر صفر به دست آورده بود، در فولادشهر به سمت تکرار همین تجربه شیرین خیز 
برداشت و غرامت سنگینی داد. این فرمول در بازی با شمس آذر قزوین هم شکست 
خورد و به جرأت می توان گفت مقابل رقبایی همچون استقلال خوزستان و ملوان 
هم با خوش اقبالی به نتیجه رسید. اســتقلال اگر قصد دارد برای قهرمانی بجنگد، 
باید شبیه مسابقه با تراکتور باشد و وقتی خودش را تیم برتر زمین دید، پس از گل 
بی خودی وا ندهد. در اصفهان حتی استقلال خوش شانس بود که ذوب آهن به گل 
دوم نرسید. بالاخره یک جا این عطش شدید به کسب برتری های اقتصادی و ناپلئونی 
باید پایان بیابد و استقلال دست از حساب و کتاب افراطی درون زمین بردارد. یک 
گل، اندوخته ای است که در هر ثانیه از بازی ممکن اســت به باد برود؛ حتی بر اثر 

برخورد توپ به بازیکن خودی!

ریسک یک ریسک یک -- هیچ هیچ
تلاش استقلال برای کسب یک پیروزی ناپلئونی دیگر، به نتیجه نرسید

کلاس درس اقتصاد
نبرد نکونام و ربیعی، جدال مربیانی بود که با کمترین 

موقعیت به بردهای اقتصادی می رسند
 بازی بزرگ این هفته لیگ برتر با تساوی یک-یک میان ذوب آهن و استقلال به پایان رسید. 
همین جا باید از ذوب آهن تقدیر کرد که با پیشرفت چشمگیر و شگفتی سازی در این فصل، 
بازی اش با استقلال را به یک بازی بزرگ میان تیم های بالانشین جدول تبدیل کرده است. 
تاکتیک تیم محمد ربیعی در این فصل روی دفاع منسجم و انتقال سریع بعد از تصاحب توپ 
استوار شده است. پیش از بازی هم در این باره گفته شــد که ذوب آهن علاقه ای به فوتبال 
مالکانه ندارد و در زمینه مالکیت توپ یکی از 4تیم انتهای جدول محسوب می شود. ذوبی ها 
در این مسابقه هم به عادت خود ادامه دادند و مقابل تیم میهمان فقط 42درصد مالکیت توپ 
داشتند. در مقابل، استقلال 58درصد مالکیت توپ داشت و حدودا 130پاس هم بیشتر از 
تیم میزبان ردوبدل کرد. تعداد پاس های 2تیم در این بازی 289 به 420 به سود آبی ها بود و 
البته استقلال در دقت پاس هم وضعیت بهتری نسبت به حریف داشت. دقت پاس شاگردان 
نکونام 76درصد بود درحالی که فقط 68درصد از پاس های سفیدپوشان ذوب آهن درست 

به مقصد رسید.
اما این تعداد پاس و این میزان از مالکیت، نهایتا منجر به خلق چند موقعیت و شلیک چند 
ضربه به سمت دروازه ها شد؟ آمارهای ســایت متریکا نشان می دهد استقلال در این بازی 
16شوت به سمت دروازه میزبانش زده که فقط 4ضربه درون چارچوب بوده است. ذوب آهن 
اما فقط 7بار در موقعیت ضربه زدن قرار گرفته و از این 7ضربه هم فقط 2ضربه داخل چارچوب 
قرار گرفته است. در واقع نســبت ضربات داخل چارچوب به کل ضربات در تیم ذوب آهن 
کمی بهتر بوده اما در مجموع ضربات، این آبی  ها هســتند که شرایط بهتری ایجاد کرده و 
موقعیت های بیشتری خلق کرده اند. این نکته را در آمار امید گل 2تیم هم به وضوح می توان 
دید. امید گل ذوب آهن در زمین خودش فقط 0.21 بوده است؛ یعنی این تیم فقط به اندازه 
0.21گل موقعیت ساخته و برای رسیدن به یک گل باید 5 برابر این مقدار موقعیت ایجاد 
می کرده اما با خوش اقبالی و اشتباه بازیکن حریف به گل رسیده است. در مقابل اما امید گل 
استقلالی ها 0.74 است که شــرایط این تیم را بهتر و آنها را برای زدن یک گل در این بازی 
سزاوارتر نشان می دهد. استقلال این فصل در بازی  با تراکتور، مس رفسنجان و آلومینیوم هم 
امید گل کمتر از یک داشت اما در آن بازی ها برنده شد. اوج این اتفاق در بازی با تراکتور دیده 
شد که امید گل آبی ها فقط 0.35 و کمتر از حریف بود اما آنها با نتیجه 2 بر صفر پیروز شدند.

توقع از ملوان باید منطقی باشد
امیرحســین اعظمی|  خوش بین ترین هواداران ملوان 
هم تصــور نمی کردند که قوهای انزلی بعــد از 11بازی در 
لیگ برتر، در جمع بالانشین های جدول باشند. تیم مهدی 
تارتار روی نوار موفقیــت گام بر می دارد. نتایج خوب ملوان 
باعث شــد تا دقایقی با تارتار صحبت کنیم و او به سؤالات 

همشهری پاسخ داد. 

   این روزها ملوان مورد تمجید رسانه ها و 
فوتبالی ها قرار می گیرد و حتما احساس خوبی دارید؟

بله، نه تنها انزلی بلکه مردم استان گیلان بابت نتایجی که 
می گیریم خوشحال هستند و من هم از این بابت خوشحالم. 
البته این کار ما را سخت تر خواهد کرد و مهم این است که 
روند فعلی را ادامه دهیم. از بازیکنان و کادر فنی می خواهم  

تلاش خودشان را بیشتر کنند تا این روند را ادامه دهیم.

   بعد از بازی با هوادار گفتید نباید سطح 
توقعات را بالا برد.فکر می کنید این روند خوب تا پایان 

فصل ادامه داشته باشد؟

ما باید منطقی صحبت کنیم، ملــوان را با تیم هایی که در 
جدول در اطراف ما هســتند نمی توان قیاس کرد و شاید 
قیمت 3بازیکن آنها به اندازه کل بودجه ملوان باشد. البته من 
از تیم خودم توقع دارم که بجنگد و کم نیاورد. ما می خواهیم 

این روند خوب را ادامه دهیم.

   در نیم فصل دوم بازیکن جدیدی به تیم 
اضافه خواهد شد؟

بله، ما باید تیم را تقویــت کنیم چون در ادامه لیگ کارمان 
سخت تر خواهد شد. نباید با کمبود بازیکن مواجه شویم.

   در مورد تیم ملی صحبت کنید. تساوی با 
ازبکستان در تاشکند، نتیجه بدی برای تیم ملی بود؟

این مســاوی یک تلنگر برای بازیکنان بود تا هیچ تیمی را 
دســت کم نگیرند. همه تیم ها در آســیا پیشرفت کرده اند 
و بازیکنان هــم باید بدانند که فوتبال 90دقیقه اســت. ما 
می توانستیم برنده باشیم ولی در نیمه دوم تمرکز خودمان را 

از دست دادیم و بازی برده را با مساوی عوض کردیم.

   بعــد از این بــازی رســانه ها و برخی 
کارشناسان، انتقادهایی را مطرح کردند و ظاهرا این 
موضوع به مذاق کادر فنی تیم ملی خوش نیامده است. 

در این خصوص صحبت می کنید؟
نتایجی که تیم ملی گرفته قابل قبول بــوده و نباید با یک 
مساوی تیم ملی را بکوبیم. در فیفادی هم کادر فنی فرصت 
زیادی را در اختیار ندارد تا با بازیکنان کار کند. کادر فنی ما 
به قدری تجربه دارد که اگر مشکل فنی وجود داشته باشد، 

آن را برطرف کند.

   قبول دارید ما معمولابا تیم های ضعیف 
بازی می کنیم و همین موضوع آمار بردها را بالا می برد؟

قبول دارم، خیلی از بازی ها مقابل تیم هایی بوده که با ما قابل 
قیاس نیستند ولی به هر حال آمار هم مدنظر قرار می گیرد. 
ما نیاز داریم تا با تیم های قوی تر هم بازی کنیم، چه بسا اگر 
بازی کنیم، بازیکنان تیم ملی با انگیزه بیشتر به زمین بروند 
و عملکرد خوبی هم داشته باشیم. بازی برابر تیم های قوی و 

مطرح قطعا به ما کمک خواهد کرد.

   فکر می کنید تیم ملی شــانس اول 
قهرمانی در جام ملت ها باشد؟

با شرایطی که ژاپن دارد، کار ما سخت است چون 
آنها در بازی های اخیر نتایج بسیار خوبی گرفته اند و 
حتی آلمان و ترکیه را هم شکست داده اند. این برای 
ما زنگ خطر است ولی با این حال دوست ندارم بگویم 
تیم ملی ما شانس اول نیســت. آنها از لحاظ هزینه، 

برنامه ریزی، بازی های دوستانه و چند فاکتور دیگر از ما 
جلوتر هستند ولی ما هم نفرات خوبی داریم و امیدوارم در 

جام ملت ها یک موفقیت بزرگ را به دست بیاوریم.
 

   در مورد انتقادهایی که از عملکرد خط 
و ساختار دفاعی تیم می شود چه صحبتی دارید؟

سبک مربیگری آقای قلعه نویی، فوتبال تهاجمی است 
و طبیعتا تیمی که تهاجمی بازی می کند ممکن است 

گل هم بخورد. تا زمانی که نتیجه بگیریم نمی توان 
ایراد گرفت چون قشنگی فوتبال به رد و 

بدل شدن گل است.

 مهدی تارتار مدعی است ملوان با تیم هایی که در جدول اطرافش هستند
قابل قیاس نیست چرا که قیمت 3بازیکن آنها به اندازه کل بودجه ملوان است


